præmittatur) metui, certo constet, ad mittendam diffidentiam, quæ juxta juditium Excellentiæ Vestræ, ex interuptione Armistitii nuperrimi, ut ut inopportune, attamen minum in modum reeruduit, non alia inopportunior videtur affulgere methodus, non tam salutarem aggredi, quam si prævie (ut dicitur) ad partem iisdem de Cardinalibus, seu præcipuis punctis jaciantur Pacis fundamenta. Quæ quo citius certam spem promitterent, imo præ se ferrent, eo celerius properari posset ad concursum solennem, utrinque tam quoad locum, quam quoad tempus promulgandum, ac tandem festinari ad generalem ratificandæ Paci necessariam Dietam. Hoc autem ago jam imprimis Literis meis, ad Dominum Szirmay finito Armistitio, mox ad initium Augusti perscripsi, esto et ipsomet quoque dictus Dominus Szirmay, cum adhuc simul Tyrnaviæ essemus, adverterit. Quo insinuavi insuper & hoc, qua mihi, post quæditionem hæreditariæ successionis Regiæ (quæ jam videtur superata esse) principalia, seu ut jam vocari cœperunt cardinalia puncta viderentur. Nimirum si bene, memini, primum de garantia est, secundum de accommodandis libertatibus Transilvaniis, tertium de educendo externo, & redigendo in ordinem nativo statu militari, & si quæ alia majoris præ reliquis momenti, ex hac parte nominarentur. Dignetur itaque Excellentia Vesta huic continuando Pacis modalitati benigne annuere dignetur. Qua obtenta annuentia Cæsario-Regia, si modum accommodandi puncta Cardinalia ostendi desideraretur, nec fortasse ipsemet excelsæ Mediationi statim exire tempestivum videretur, sperarem obtineri posse passum liberum pro Domino Szirmay, quam primum acciperem superinde intimationem, Hoc agendi modo & certior spes consequendæ Pacis proveniret, & averteretur irritatis quæ fors ex danda per Hungaros replica manatura esset; namque ad taliter elaborandam, in responso suæ Majestatis Sacratissimæ datum uberimam esse causam, omnes hic loquuntur. Me quod attinet, libertissime peragam, si quid ulterius mihi dignabitur Excellentia Vesta mandare, et omnino non secus quam antea quocunque loco, sive hic, sive Viennæ sim, cum sciam & erga Regem & erga charam Patriam, qua fidelitate obsequioque & honore tenear, de cætero quoque me in gratiam et benevolentiam Excellentiæ

Vestræ commendans. Literas Dominus Szirmay sciet Domum meam versus, quo nunc ex Castris Principis bono cum Deo redio, dirigere. Datum in Oppido Szecsenii die decima septima Novembris Anno Millesimo Septingentesimo sexto.

Excellentiae Vestrae

Servus humillimus & paratissimus,  
Paulus Occolicsani.

P. S. Audivi sed non pro certo, quod Rosnaviæ erit Princeps & totus senatus. Bonum itaque esset, ut pro ciuis ad ista haberem responsum. Ego ero semper domi, cum nihil habeam alibi laboris, quasi in medio inter Viennam & Rosnaviam oppidum. Dignetur persuadere Excelsa Mediatio jam antea quoque per me suppeditum methodum, cum & hic antequam fiat solemnis Congressus, istam viam voluit sequi & experiri, & adhuc supplico suam Majestatem Sacratissimam & August. Ministerium, ne modalitas disputetur, ne res ipsa protrahetur. Credo quod Dominus Szirmay quæ et ipsi serripsi, communicabit.

Non mihi vitio vertet Excellentia Vestra, si quæ meæ supplicationes fors non placent, Deum testor, qui scrutatur corda & renes, ego talia non nisi ex puro corde in Pacem, quam hodie fieri vellem, bona fide facio.

698.

Rákóczy levele Okolicsányihoz. — Ámbár oka volna a sok csalódás után az alkudozásoktól viszarettenni, mégis kész azt a rendek tudtával ujra felvenni, kivánja azonban, hogy a főbb kérdések előbb intéztethessenek el, melyek a békének útját állnák. Nem hiszi, hogy a magyar szövetség a svéd és porosz királyok közbenjárása nélkül uj alkudozásokba bocsátkozzék. —

*Magyarból fordított másolat.*

Addit: M. S. S. 7064.

Dutch State Paper. Fol. 188.

Lit. E. Copia Literarum Principis Rakoezi ad Dominum Occoliezani,  
ex Hungarico ideomate translatarum.

Propter continuum Bellicarum Operationum cursum,  
scio non mirabitur tardius si respondeam super Literas in

facto tractandæ Pacis scriptas, quo quidem in passu satis copiose expost scripsi, tam Domino Szirmay quam & Domino Bruyninx, quemadmodum & credo illos communicaturos Literas meas cum Vesta Dominatione, ex quibus de facili perspicere Dominatio vestra poterit, quod tametsi causam haberem a nomine quidem Tractatus abhorrente, pensitando sub illo prætextu & colore hactenus simulatas fraudes, sed tamen quemadmodum sine Confœderatorum Statuum præscitu it difficulter reassumare potero, absolute nec postponam; quod si Literas meas genuine interpretare voluerint, nescio cur possit displicere, quandoquidem his non aliorum colli- mare, verum ad contestationem sinceritatis ipse quoque desiderans quatenus in antecessum complanentur Pacem remorantia puncta, sed Pacis sincerum desiderium per cognitionem justæ nostræ causæ, daret ansam ad Tractatum Pacis, non possum satis mirari Paragraphum Literarum Vestræ Dominationis, ubi tantopere damnatur formalitas, quamvis sufficienter ipse potuit agnoscere, quantum jam superaveramus quum interruptus fuisse Tractatus, sic quod captatio benevolentia Aulæ non valde admaturabit Pacem.